[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2016 года                                                                                                        № 21
О Комплексном плане мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2016 год

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь пунктом 7.2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить  Комплексный план мероприятий  по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2016 год (далее – Комплексный план мероприятий), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Учреждениям, ответственным за исполнение Комплексного плана мероприятий, до 1-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в администрацию сельского поселения Казым информацию о реализации Комплексного плана мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым В.Н. Бочкареву.
Глава сельского поселения                                                                                  А.Х. Назырова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

сельского поселения Казым
от 05 февраля 2016 года № 21
К о м п л е к с н ы й  п л а н

 мероприятий  по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1.
	О работе Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Казым за 2015 год на заседании Координационного совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Белоярского района
	I квартал 2016 года

	2.
	Проведение национально – культурных тематических мероприятий на базе учреждений образования и культуры сельского поселения Казым (МКУК «Сельский дом культуры «Прометей», МАУК выставочный зал села Казым»
	в течение года

	3.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях сельского поселения Казым внеклассных мероприятий, направленных на Формирование   установок толерантного сознания школьников
	в течение года

	4.
	Об итогах реализации Комплексного плана мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов за 2015 год
	IV квартал 2016 года

	5.
	Об итогах работы Совета за 2016 год и плане работы на 2017 год
	IV квартал 2016 года

_____________